
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:       / QĐ-UBND Tịnh Sơn, ngày       tháng 3  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tình nguyện viên “Chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi” trên địa bàn xã Tịnh Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 10/7/2017 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt “Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2017-2025”; Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 20/6/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thực hiện “Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2017-2025”; Kế hoạch số 2040/KH-UBND ngày 22/8/2018 của UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc thực hiện “Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2025” trên địa bàn huyện Sơn Tịnh; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã và công chức Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ tình nguyện viên “Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi” trên 

địa bàn xã, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

Ông Bùi Văn Tâm, Trưởng Trạm y tế xã; 

* Tổ Phó: 

Ông Nguyễn Phước Cảm, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; 

* Thành viên: 

1. Bà Ao Thị Thúy Hồng, Nhân viên Trạm y tế xã; 

2. Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm, Y tế thôn Bình Thọ; 

2. Bà Tôn Thị Nhơn, Y tế thôn Phước Lộc Đông; 

3. Bà Lâm Thị Nghiệp, Y tế thôn Phước Lộc Tây; 

4. Bà Trương Thị Thu Điểu, Y tế thôn An Thọ; 

5. Bà Trương Thị Lê, Y tế thôn Diên Niên; 

6. Ông Nguyễn Tấn Trí, Trưởng thôn Phước Lộc Đông; 

7. Ông Nguyễn Khối, Trưởng thôn Bình Thọ; 

8. Ông Ung Hoàng Hà, Trưởng thôn An Thọ; 



2 

 

9. Ông Nguyễn Văn Thành, Trưởng thôn Phước Lộc Tây; 

10. Ông Ngô Công Viên, Trưởng thôn Diên Niên; 

11. Bà Lê Thị Xuyến, CTV dân số thôn Phước Lộc Đông; 

12. Bà Đặng Thị Thu Hà, CTV dân số thôn Phước Lộc Tây; 

13 Bà. Nguyễn Thị Ngà, CTV dân số thôn Phước Lộc Tây; 

14. Bà. Nguyễn Thị Mai, CTV dân số thôn An Thọ; 

15. Bà Mai Thị Thu Thanh, CTV dân số thôn Diên Niên; 

16. Bà Nguyễn Thị Thúy, CTV dân số thôn Diên Niên. 

Điều 2. Tổ tình nguyện viên “Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi” có nhiệm vụ: 

1. Tham gia các lớp tập huấn nâng cao năng lực và kỹ năng chăm sóc sức khỏe 

người cao tuổi; do y tế tuyến huyện, xã phối hợp thực hiện. 

2. Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch và chỉ đạo triển khai, đề xuất xử lý 

các vướng mắc, tổ chức thực hiện mô hình bảo đảm đúng quy định của Ban Chỉ đạo 

“Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2025” trên 

địa bàn xã Tịnh Sơn. 

3. Duy trì các hoạt động của Tổ tình nguyện viên, gồm: 

- Thực hiện kế hoạch chăm sóc sức khỏe cho người cao tuổi tại hộ gia đình được 

phân công. Làm tốt công tác tuyên truyền về công tác chăm sóc sức khỏe NCT. 

- Theo dõi, ghi chép tình hình sức khỏe của người cao tuổi được phân công. 

- Tổ chức các buổi họp của Tổ tình nguyện viên hàng tháng tại các thôn trong 

xã. 

- Tổng hợp, báo cáo cho UBND xã, Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên 

quan về tình hình triển khai thực hiện đề án trên địa bàn xã theo quy định. 

Điều 3. Quyết định thay thế Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 

2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trạm y tế xã và các ông (bà) có tên tại điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                               
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy; HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Lành 

 

  

 


		2025-03-11T10:08:59+0700


		2025-03-11T10:15:01+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-03-11T10:18:26+0700


		2025-03-11T10:18:26+0700


		2025-03-11T10:18:26+0700




